

**Protokół z posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury, Zdrowia, Pomocy Społecznej i Sportu
Rady Gminy Białe Błota z dnia 22.09.2022 r., od godz. 14:00
w Urzędzie Gminy Białe Błota, ul. Guliwera 4a.**

W posiedzeniu uczestniczyli:

Członkowie Komisji Oświaty, Kultury, Zdrowia, Pomocy Społecznej i Sportu:

Przewodnicząca Komisji Karolina Lachowicz, radny Jacek Krzyżanowski, radny Zbigniew Moroz

oraz radna Katarzyna Tomicka, Patrycjusz Migawa Kierownik Centrum Obsługi Edukacji i Sportu, Lek. Maciej Borowicz Dyrektor Centrum Medycznego „Ikar” wraz z współpracownikami, Jacek Kot Inspektor na stanowisku ds. społecznych i ochrony zdrowia w Referacie Organizacyjnym Urzędu Gminy Białe Błota.

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury, Zdrowia, Pomocy Społecznej i Sportu Karolina Lachowicz powitała członków Komisji. Sprawdziła obecność, odczytała pouczenie dot. ochrony danych osobowych i przedstawiła tematykę posiedzenia:

1. Sprawozdanie z organizacji wypoczynku letniego na terenie Gminy Białe Błota.
2. Sprawy różne (programy zdrowotne, opieka medyczna realizowana na terenie Gminy Białe Błota).
3. Opiniowanie uchwał mieszczących się w zakresie działania Komisji (materiały na sesję).

Ad. 1

Patrycjusz Migawa Kierownik Centrum Obsługi Edukacji i Sportu przedstawił sprawozdanie z organizacji wypoczynku letniego na terenie Gminy Białe Błota, wskazując, że padł rekord liczby uczestników. Półkolonie odbywały się w trzech turnusach, w Białych Błotach, w Przyłękach oraz w świetlicach wiejskich (poza Prądkami). Uczestnictwo wraz wyżywieniem było nieodpłatne, dzieci miały zapewnioną opiekę od godz. 7:30 do 16:30, zajęcia odbywały się w godzinach 9:00-14:00. W ramach półkolonii realizowane były zajęcia profilaktyczne przeciwko uzależnieniom behawioralnym z naciskiem na uzależnienia od smartfonów, komputerów i innych technologii. Grupy liczyły do 15 lub do 20 osób, każda z grup odbyła wycieczkę do Biskupina lub do Ciechocinka, dzieci otrzymały drobne upominki. Łącznie z wypoczynku letniego skorzystało 749 dzieci.

Ad.3

Patrycjusz Migawa Kierownik Centrum Obsługi Edukacji i Sportu przedstawił projekty uchwał na najbliższą sesję.

Projekt uchwały w sprawie określenia średniej ceny jednostki paliwa w Gminie Białe Błota, w roku szkolnym 2022/2023,

Uchwała ta zmienia obowiązującą uchwałę, w związku ze zmianą cen paliw, na bieżąco należy dostosowywać zapisy uchwały do bieżących cen. Zapewne trzeba będzie podjąć kolejną uchwałę w przedmiocie sposobu naliczania należności, która przysługuje rodzicom dowożącym uczniów niepełnosprawnych.

Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia wysokości opłaty za pobyt oraz maksymalnej wysokości opłaty za wyżywienie dziecka w żłobku lub klubie dziecięcym prowadzonym przez Gminę Białe Błota oraz warunków zwolnienia z ponoszonych opłat, Opłata za wyżywienie dziecka w żłobku rośnie do poziomu 10,00 zł.

Kierownik COEiS zapowiedział, że w najbliższym czasie będzie przygotowany kolejny projekt uchwały. W związku z wprowadzeniem stanowiska mentora konieczne będzie wprowadzenie zmian w regulaminie i w wynagradzaniu. Wprowadzenie tych zmian podlega uzgodnieniu ze związkami zawodowymi. Patrycjusz Migawa Kierownik Centrum Obsługi Edukacji i Sportu zreferował kwestię prowadzonych uzgodnień z poszczególnymi związkami zawodowymi.

Kierownik COEiS odnosząc się do pytania zadanego na poprzedniej Komisji Oświaty, Kultury, Zdrowia, Pomocy Społecznej i Sportu i poinformował, że liczba dzieci z Gminy Białe Błota uczęszczających do przedszkoli poza Gminą wynosi około 210. Są to dzieci w wieku od 3 do 6 lat, czyli rocznie około 50 dzieci, dodatkowo dojdzie do klas I, ponad tę liczbę dzieci, która uczęszcza do przedszkoli na terenie Gminy.

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury, Zdrowia, Pomocy Społecznej i Sportu Karolina Lachowicz zapytała czy są jakieś problemy zgłaszane przez dyrektorów placówek. Patrycjusz Migawa odpowiedział, że nie, wspomniał, że obecnie poszukiwany jest nauczyciel wychowania przedszkolnego do przedszkola Wróżka w Białych Błotach.

Radny Zbigniew Moroz zapytał o plac zabaw i chodniki, problem ten został poruszony na zebraniu sołeckim. Kierownik odpowiedział, że asfalt w ścieżkach jest najlepszym rozwiązaniem, jest najprostszy w utrzymaniu i praktyczny.

Przewodnicząca zarządziła głosowanie nad projektami uchwał zgłoszonymi przez Centrum Obsługi Edukacji i Sportu.

Projekt uchwały w sprawie określenia średniej ceny jednostki paliwa w Gminie Białe Błota, w roku szkolnym 2022/2023

Głosy „za”: radna Karolina Lachowicz, radny Jacek Krzyżanowski, radny Zbigniew Moroz

Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia wysokości opłaty za pobyt oraz maksymalnej wysokości opłaty za wyżywienie dziecka w żłobku lub klubie dziecięcym prowadzonym przez Gminę Białe Błota oraz warunków zwolnienia z ponoszonych opłat Głosy „za”: radna Karolina Lachowicz, radny Jacek Krzyżanowski, radny Zbigniew Moroz

Ad. 2.

Inspektor Jacek Kot przedstawił programy zdrowotne:

- szczepienia przeciwko pneumokokom,

program dla osób, które mają 65 lat lub więcej i dodatkowo cierpią na astmę oskrzelową lub przewlekły nieżyt oskrzeli. Zadeklarowano 40 osób do zaszczepienia, połowa odpłatności jest z budżetu Gminy Białe Błota a połowa odpłatności jest z Urzędu Marszałkowskiego. Urząd Marszałkowski przesłał zaproszenie do udziału w tym programie na kolejny rok.

- szczepienia dziewczynek przeciwko HPV,

obecnie jest szczepiony rocznik 2010, w okresie wakacyjnym zostało zaszczepionych 19 dziewcząt. Dyrektorzy szkół pomagają w bezpośrednim powiadomieniu rodziców o możliwości wykonania szczepienia.

- szczepienia przeciwko wirusowi grypy dla mieszkańców gminy, którzy ukończyli 65 lat, umowa została podpisana z Przychodnią IKAR. Przedstawiciele Przychodni, obecni na posiedzeniu potwierdzili, że zainteresowanie jest duże, przez dwa dni zapisało się około 40 osób.

- walka z otyłością wśród uczniów klas I-VIII szkół podstawowych z gminy,

program zakończył się 31 sierpnia. Na kolejną edycję został zorganizowany konkurs, który ze względu na braki formalne został unieważniony i będzie ogłoszony kolejny konkurs. Lek. Maciej Borowicz Dyrektor Centrum Medycznego „Ikar” uzupełniając informacje na temat tego programu odniósł się do kwestii pandemii, która również miała wpływa na zdrowie dzieci. Problem stanowią między innymi otyłość oraz wady postawy. Dzieci do programu kwalifikuje pielęgniarka szkolna, następnie jest konsultacja z lekarzem pediatrą, dietetykiem, włączona jest rehabilitacja, nauka ćwiczeń, dzieci są pod stałą kontrolą. Widoczne są efekty, w tym wzrost świadomości wśród dzieci. Większe zaangażowanie mogłoby być ze strony rodziców.

Odnosząc się do programu szczepień przeciwko wirusowi brodawczaka ludzkiego HPV lek. Maciej Borowicz poinformował, że zainteresowanie wzrasta, zapraszane są dziewczynki z danego rocznika, mogą się też zaszczepić dziewczynki, które z powodu pandemii nie zdążyły się zaszczepić w poprzednim roku.

Lek. Maciej Borowicz Dyrektor Centrum Medycznego „Ikar” poinformował, że udało się pozyskać personel medyczny do placówki, Dyrektor odczytał listę lekarzy specjalistów przyjmujących w przychodni. Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury, Zdrowia, Pomocy Społecznej i Sportu Karolina Lachowicz zapytała o czas oczekiwania na wizytę, Dyrektor odpowiedział, że telefonów jest dużo, pacjenci zapisywani są na bieżąco. Pielęgniarki obecne na posiedzeniu Komisji przekazały, że pacjentom proponowane są również wizyty u innych lekarzy, tak, aby danego dnia, jak najwięcej pacjentów było objętych opieką. Czas oczekiwania na receptę jest do 2 dni, jest możliwość zamawiania recept e-mailowo:

recepty.ikarbb@gmail.com. Pielęgniarka przedstawiła kwestie prowadzonych na bieżąco szczepień. Dostępna jest już czwarta dawka szczepionki na covid-19. Dyrektor Centrum Medycznego „Ikar” poinformował, że planuje przeprowadzenie badań w kierunku wad postawy wśród dzieci z I klas, w następnej turze będą dzieci z klas II, które nie zostały przebadane w roku poprzedni. Rodzicom już zostały wysłane zgody na udział dzieci w badaniach. Planowane jest także wprowadzenie gimnastyki korekcyjnej.

Obecni na posiedzeniu goście z Centrum Medycznego „Ikar” zaznaczyli, że osoby szczepiące się na covid mogą zaszczepić się także na grypę.

Radny Zbigniew Moroz zapytał czy lista lekarzy jest na stronie przychodni, poprosił o jej zamieszczenie. Lek. Maciej Borowicz Dyrektor Centrum Medycznego „Ikar” odpowiedział, że pacjenci na bieżąco są informowani, do jakich lekarzy są wolne miejsca, wykaz lekarzy zostanie zamieszczony na stronie.

Przewodnicząca Komisji zapytała ile dzieci brało udział w programie profilaktyki otyłości. Lek. Maciej Borowicz odpowiedział, że program rozpoczęło 77 dzieci, do programu przystąpiło 49 a w pełni zakończyło program 19 dzieci. W ramach programu jest możliwość kontynuacji prowadzonego nadzoru i uczestnictwa dzieci.

Radny Jacek Krzyżanowski polecił program badania jelita.

Przewodnicząca Komisji podziękowała gościom za przybycie na Komisję. Przedstawiciele Centrum Medycznego „Ikar” opuścili posiedzenie.

Radny Jacek Krzyżanowski zgłosił potrzebę pojawienia się patroli policji przy szkole. Pomimo spowalniaczy, kierowcy rozwijają tam bardzo dużą prędkość.

Na tym zakończono posiedzenie Komisji.

Protokół na podstawie nagrania sporządziła: Katarzyna Lutkowska

Przewodnicząca Komisji

Karolina Lachowicz